Sed non principium nunc nominis inchoat ipsa:  
 Cum duplicem reddit sequitur sed pone priorem.  
 Cum XANTHVM XERXEN aut XVTHVM & talia pono:  
 Nam. ξ. quod græcis cōmune uidemur habere  
 Κωνσταντα & ατυα facit non ατυα & .K. secundo.  
 Nec sonus ex illis idem nec littera prima.  
 Que cum mutatur: mutatur origo sonandi:  
 Sic φαεινος duplicem præstat φαεινος aliquid plus  
 Ut supra ostendi cum scire & scribere curas  
 Vel SCVTVM: SPATIVM: SPVMAS: aut STAMINA dixi.  
 Imo uelim spectes q̄ multa occasio detur.  
 Cum remanet nutans etiam: dubiusq; trochæus.  
 Dactylus ut crebro spondæus rarior extet.  
 Syllaba uocali quando est finita secunda:  
 Tertia uocalem si subiicit hircere credas:  
 Est tamen exemplum uocalis consona si sit:  
 Ante IOVEM nulli subigebant arua coloni.  
 Vocalem mediam si consona suscipit una  
 Dactylus incolumi constabit lege sonosq;  
 Ante Tibi eoæ Atlantides abscondantur.  
 Consona si mediam determinat altera porro  
 Vocalem adnectet simili pes lege probatur.  
 VENIT ET upilio: tardi uenere subulci.  
 Si mediam uocalis habet quam consona & uda  
 Excipiunt: nequeunt geminæ uexare priorem  
 VNDE TREMOR terris: aut hoc percussa Tridenti.  
 Dactylus efficitur: nam longa est reddita prima:  
 Et mediam nil uda iuuat: quæ subdita currit.  
 Sic manet VNDE BREVIS. sic & Percussa TRIDENTI.  
 Syllaba si contra fortisq; & uiuida detur:  
 Vnde SCIRE potes percussa spumat harena:  
 Reddet spondæos iusta ratione locatos.  
 Nec modo quia uerbo finem facit VNDE putato  
 Sic cecidisse magis sermone notabis in uno  
 Congruere: ut cassæ pariter sint consona & uda:  
 Et solem geminum: & DVPLICES se ostendere Thebas.  
 Et DVPLICEM mediam non possit reddere longam.  
 Perspicis uदारुm quis modo fiat inanis  
 Subiectæ quotiēs & iuris sunt alieni:

Hoc & diuersa melius ratione patebit:  
Vocalis mediæ nam quando residet in udam  
Tertiæq; accedens similem geminauerit udam:  
Spondæus plenus reddetur temporibus pes.  
ATTOLLITq; animos pœnorum qualis in aruis  
Et TYRRhena pedum circumdat Vincula plantis:  
Nec non uocalis primæ si quamlibet udam  
Contineat:ueniensq; aliam subiecerit udam:  
Præpositam longæ spondæon cernimus edi.  
PAllenen hunc & nymphæ ueneramur & ipsæ  
Tyrrhenas i sterne acies: tege pace Latinos.  
Si fuerit correpta sequens:& tertia talis  
Iungenda est:pes sic geminis fit dactylus udis:  
Spondæum qualem geminæ fecere priores.  
PALLADIA gaudet sylua uiuacis oliuæ  
PARRHASIO dictum panos de more lycæi.  
Cur tantum ualeant udæ modo reddita causa est.  
Consona quia uis est illis nunc libera:nanq;  
Vtraq; complexu alterius nec subdita currit:  
Inter uocales positas nam cernimus ambas  
Quattuor udarum primam quartamq; uidemus:  
In pedibus uarias effingere posse figuras.  
Vda secunda sed his:& tertia dissimiles sunt.  
Consona nulla potest quoniam sociare secundam  
Sermonem in nostro:sicut positum ante tenemus.  
Tertia non aliter mutæ subiungitur uni.  
Qua quotiens GNæu GNarum:GNatūq; loquemur  
Syllaba dum primas habeat geminisq; creetur.  
Has etiam geminas pedibus similes dare formas  
Inuenies:geminæ quod prima & quarta dedere.  
Talia FLAMMATO secum dea corde uolutans.  
Non ANNI domuere decem: non mille Carinæ  
Quam Multa in tectis:una cum gente tot annos  
Dactylus hinc etiam reddetur talis ut illic.  
Quem Mea carminibus meruisset fistula caprum.  
ANNVVS exactis completur mensibus orbis.  
Nec non & mutas geminas componere possis.  
OBBA & TVCCA uelut: muris uelut addit AGGer  
OPPIus aduenit: comes est quoq; TETTIus illi.

Vda igitur nunq; præbebit subdita tempus:  
Præbebit uerbo deprensâ aut nomine eodem.  
Replet cum dico subiecta est uuida mutæ.  
ATLAS ut græca: sic profero uoce latina.  
Vda secunda utinam nostra sic uoce sederet  
Exemplo sat erit. qui dixit membra PYRACMON  
Tertia tum CYCNVS & quarta frequetior his est.  
Nam mutis docui subiectam hanc omnibus esse.  
FABRICIVM dixit: Sacrum qui limite Q uadret.  
AGRICOLA & Vepres: dixit saliere per Vtres  
Tempora sic præbent Vdæ cum subiciuntur.  
Si par sermonis perstat nec sine Trochæi  
Finitur: geminæ præbebunt tempora mutæ:  
Quæ secum iungi possunt: ut diximus ante.  
Siqua prior: seu posterior correpta locatur  
Sermonis dixi non hanc pedis esse priorem  
Cum prior est duplici exemplo contentus abito.  
Et genus inuisum:& Rapti: prior hic breuis est RA  
Longa fit a geminis quas proxima syllaba præbet.  
Eiusdem uerbi nam. P. sequitur simul & T.  
Quam facile accipiter SAXO sacer ales ab alto  
Pro geminis duplicem recte subiungere possis.  
Sic reddunt longas: quod dudum posse negaui:  
Finitur quoniam pleno tunc sermo trochæo.  
Nunc sermo incolumis sibi uires ipse ministrat  
Viuida nec præsto est totiens tibi littera nota.  
At quotiens correpta sequens est syllaba posse  
Spondæum fieri si syllaba tertia tales  
Substituatur geminas: exempla tibi totidem do.  
Efficit obiectu laterum quibus omnis ab alto.  
Nunc illa Exceptum correptas cernimus ambas  
Sermonum uoces positas in parte sequenti.  
Sed tamen has etiam reddet tibi syllaba longas.  
Tertia quæ geminis constat subiecta sonoris  
Quia sermo ipse manet nullocq; est sine recisus.  
Forsthan hunc aliquis uerbosum dicere librum  
Non dubitet: forsân multo præstantior alter  
Pauca reperta putet. cum plura inuenerit ipse.  
Deses & impatiens nimis hæc obscura putabit.

Pro captu lectoris habent sua fata libelli:  
Sed me iudicii non poenitet. hæc bene uobis  
Commisi: quibus est amor & prudentia iuxta:  
Et labor in studiis semper celebratus inhæret.  
Vos sequar in uestro satis est examine cautum.  
Hæc ego cum scripsi bis quinque mensibus æger  
Pendebam ambiguū trutina sub iudice corpus  
Alternum nutans & neutro pondere fidens  
Nam neq; mors auide nigros pandebat hiatus:  
Nec uitam forti retinebant stamine paræ.  
Sic uarios tam longa dies renouando dolores  
Duxit ad hoc tempus: semper sine fine minando:  
Cum potui tamen obrepens incepta peregi:  
Quo uitæ dubius uel sic uixisse uiderer.

DE VOCE

NVLLA uox humana constat absq; septem litteris:  
Rite uocales uocauit quas magistra græcia.  
Quicquid audis præter istas pars soni non uox erit:  
Quinq; contenta est figuris romuli latinitas.  
h. & w. longas. n. nos non habemus litteras:  
Nec breues semper uocamus his duas contrarias.  
Cæteras tres: quæ supersunt: dichronas cognominat:  
Corripi quod sæpe eadem sæpe produci ualent.  
Porro cunctas noster usus quinq; uocales suas  
Corripit: quod nunc easdem nunc easdem protrahit.  
Utitur longis sed hisdem breuib; æq; fungitur  
Nec breuem semper requirit semper aut quæ longa sit  
Omnibus sed quinq; semper utitur ceu dichronis.  
In breui sed tempus unum est: bina longæ possident:

De SYLLABIS.

VNA uocalis iugata consonanti aut pluribus  
Syllabam reddat necesse est: syllabam græci uocant  
Ore quod simul profectæ copulant unum sonum.  
Vinculum nam signat ista congregale dictio.  
Et tamen uocalis una quando pars sermonis est:  
Syllabam dici necesse est cum sit una littera.

DE POSITIONE LONGIS.

CVM breuis duas habebit adiacentes consonas  
Siue secum uel sequenti copulatas syllabæ

Singulæ uel diuidentur: longa fiet e breui.  
Non secus producta quasi temporis dupli foret.  
Nec minus longam probamus: una cum duplex erit  
Quia duarum consonantum uim suo præbet sono.  
Vel gemellis coniugamus syllabam uocalibus.  
Misceant sonum necesse est. iure distent temporum  
V. & E. simul iunctæ uel cum illa singulæ  
Quinta quæ uocalis est: longam creabunt syllabam  
I. & V. non hoc ualebunt siue præ sint alteri  
Vel sibi cum copulantur: quia prior fit consonans:  
Illa quæ remansit: inde tempus unius tenet  
Sine duplū quale & omnis quando producta est habet  
O. cum. E. tantum iugatæ longa semper syllaba est.  
Cum duas sermonis usus comprehendit syllabas.  
Hoc ut exemplis probemus resq; ut omnis clara sit  
Ante quæ natura quæq; ratio sit dicam pedum.  
Sed prius nitar docere simplices quos nominant:  
Vna uis quod syllabarum est: quando binos scandimus  
Ergo cum duas uidebis esse uinctas syllabas:  
Effici pedem necesse est: sint breues ambæ licet.  
Vna longa non ualebit edere ex sese pedem.  
Ictibus quia fit duobus non gemello tempore  
Breuis utrinq; sit licebit: bis feriri conuenit:  
Parte nam attollit sonorem parte reliqua deprimit.

De ARSI ET THESI

ARSIN hanc græci uocarunt: alteram contra thesis  
Vna porro bis feriri quando poterit syllaba  
Temporum momenta sane lege certa diuidunt  
Seu duas: pes quisq; iunget siue plures syllabas.  
Aut. n. quantum est in opse tantum erit tempus thesis.  
Altera aut simplo uicissim temporis duplum dabit  
Sescuplo uel una uincet alterius singulum.  
Quicquid istis discrepabit absouum reddet melum  
Latius tractant magistri rhythmi uel musici  
Non uiam metri studemus parte ab aliqua pandere  
Ergo cum reddenda rursus hæc erit distinctio:  
Qua pedum natura poscet satis habebit attingere.  
Nunc pedes accedo primos quos uocant disyllabos.

DE PEDIBVS DISYLLABIS.

gemello.

PRIMVS ille est iure primus  $\eta\tau\epsilon\mu\omega\upsilon$  qui dictus est.  
Auctor & ductor melorum qui duas breues habet  
Ante. n. breue est creatum: redditum longum dein.  
Sicut unum numerus anteq̄ secundum prodidit.  
Ergo natura repertus iure priateps dicitur.  
Ante quem non est creatus: quem secuntur ceteri.  
De PYRRHICHIO ET SPONDAEO  
 $\Delta\iota\beta\rho\alpha\chi\upsilon\upsilon$  dixere græci: quod sit ambabus breuis.  
 $\omega\upsilon\pi\rho\iota\chi\iota\omicron\sigma$  idem uocatur: quippe & aptus pyrrhichæ.  
Tam cito motu recurſat: q̄ breues hi sunt soni.  
Tertium det recto nomen lege nam metri uetor.  
 $\omega\sigma\pi\tau\alpha\mu\epsilon\omicron\sigma$  nancq̄ dicunt: si probatis  $\epsilon\kappa\tau\alpha\sigma\iota\upsilon$ .  
Ars uetat primæ negare spatia bina ſyllabæ  
Reddere autem pedibus hiſdem plura cogor nomina.  
Ne quis erret quando nomen aliud alibi inuenerit:  
Ac putet pigrum uel artis uſq̄ ad iſta neſcium.  
Huius exemplum uidebis eſſe: cum dices HONOR.  
Eſt huic aduerſus ille qui duas longas habet.  
Syllabis compar priori: temporis duplum merens.  
Qui quod in templis canorus a ſono uocis malæ.  
Auribus libantis obſtat & fauet SPONDEVS eſt.  
Hunc ſonabis: ſiue REGES: ſiue CIVES dixeris.  
Verum uterq̄ quantum in arſi tantum habet in theſi.  
Temporum meſſura diſpar: lex ſoni communis eſt.  
Qui breuem primam tenebit: deinde longam ſyllabā:  
Erit IAMBVS pes uirilis: acer: & raptim citus.  
Nec minus currit TROCHEVS lege uerſa temporū  
Syllaba longus priore parciore nouiſſima.  
 $\chi\omicron\pi\epsilon\iota\omicron\sigma$  idem nuncupatur a magiſtris plurimis:  
Terna rite partientur ambo uicibus tempora  
 $\alpha\pi\omicron\sigma$  unum poſſidebit: quando IAMBVM partior  
Fiat alternū neceſſe eſt cum TROCHEVM diuides.  
Vis IAMBVM: dic PARENS: uis TROCHEVM: ROMA dic:  
Haec tenus uiciffitudo uertitur diſyllabum:  
Nam quater reciprocantur numerus & tempus dulpeſ.  
Octo porro procreantur: quos uocant triſyllabos.  
 $\tau\rho\iota\beta\rho\alpha\chi\upsilon\upsilon$  primo loquemur: tunc ſequentur ceteri:  
Ut pedes ſibi recurſant temporum aduerſi uite.  
Nancq̄ huic aduerſus ibit: qui tribus longis patet.